
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 157 del 08/10/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELL’AREA POLITICHE PER L’AMBIENTE, LE RETI E LA
QUALITA’ URBANA 16 settembre 2009, n. 9
 
Art. 18, comma 3, del D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161. - Conferimento degli incarichi di dirigente degli
Uffici afferenti ai Servizi dell’Area Politiche per l’Ambiente, le Reti e la Qualità Urbana.
 
 
 
 L’anno 2009 addì 16 del mese di settembre in Modugno (Ba) nella sede della direzione dell’Area
Politiche per l’Ambiente, le Reti e la Qualità Urbana, sulla base dell’istruttoria espletata;
 
IL DIRETTORE DI AREA
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ. modificazioni;
 
 Visti gli artt. 5 e 6 della Legge Regionale n.7/1997;
 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale del 22 febbraio 2008 n. 161 ed, in particolare, l’art.
18 commi 1 e 3;
 
 Vista la Determinazione n. 8 del 11 settembre 2009 con la quale sono stati individuati i dirigenti cui
affidare gli Uffici dell’Area Politiche per l’Ambiente, le Reti e la Qualità Urbana;
 
 Vista la nota a firma degli otto Direttori di Area datata 11 settembre 2009 e pervenuta in pari data (prot.
n. 4576) al Presidente della Giunta regionale con la quale, ai sensi dell’art. 18, comma 9, D.P.G.R. n.
161/2008, sono state comunicate le designazioni dei dirigenti di ufficio dei servizi della Presidenza e
della Giunta regionale;
 
 Adempimenti Contabili di cui alla L.R. 28/01 e successive modifiche e integrazioni:
 “La spesa riveniente dal presente provvedimento risulta già impegnata sui capitoli 3029 e 3031 del
bilancio regionale 2009 (U.P.B. 8.1.1) con atto del dirigente del servizio personale N. 473 del
25/05/2009.”
DETERMINA
 
 Per le motivazioni addotte nella richiamata determinazione n. 8 del11 settembre 2009;
 
Servizio Programmazione vie di comunicazione:
1. di conferire l’Ufficio Programmazione all’ing. Giuseppe D’ALESSANDRO, nato a Taranto il
27.10.1948;

1



2. di conferire l’Ufficio Sistema portuale ed aeroportuale al dott. Carlo DELLINO nato a Bari il 20.2.1947;
 
Servizio Sistema integrato dei trasporti:
3. di conferire l’Ufficio Mobilità lenta e sicurezza stradale, ad interim, al Dirigente responsabile del
Servizio Sistema integrato dei trasporti, dott. Felice DECEMVIRALE, nato a Bari il 25.10.1944;
 
Servizio Attività estrattive:
4. di conferire l’Ufficio Pianificazione e sportello unico, al dott. Angelo LEFONS, nato a Calimera (Le)
l’11.5.1953;
 
Servizio Ecologia:
5. di conferire l’Ufficio Parchi e tutela della biodiversità, ad interim, all’ing. Francesca PACE, nata a Noci.
il 29.8.1957;
6. di conferire l’Ufficio Inquinamento e grandi impianti, ad interim, al Dirigente responsabile del Servizio
Ecologia, ing. Antonello ANTONICELLI, nato a Bari il 13.7.1974;
7. di conferire l’Ufficio Programmazione, politiche energetiche, VIA e VAS all’ing. Gennaro RUSSO, nato
ad Andria (Ba) il 10.7.1951;
 
Servizio Ciclo rifiuti e bonifica:
8. di conferire l’Ufficio Gestione dei rifiuti alla dott.ssa Antonietta RICCIO, nata a Neuchatel (Svizzera) il
13.2.1967;
9. di conferire l’Ufficio Bonifica e pianificazione al dott. Giovanni CAMPOBASSO, nato a Triggiano (Ba) il
21.7.1953;
 
Servizio Assetto del Territorio:
10. di conferire l’Ufficio Pianificazione regionale e di area vasta all’ing. Carmela IADARESTA, nata a
Barletta (Ba) il 4.11.1964;
11. di conferire l’Ufficio Osservatorio del paesaggio all’ing. Francesca PACE, nata a Noci (Ba) il
29.8.1957;
 
Servizio Urbanistica:
12. di conferire l’Ufficio Strumentazione urbanistica, ad interim, al Dirigente responsabile del Servizio
Urbanistica, ing. Nicola GIORDANO, nato a Pignola (Pz) il 6.4.1948;
13. di conferire l’Ufficio Attuazione PUTT all’arch. Maria Raffaella LAMACCHIA, nata a Bari il 6.3.1972;
14. di conferire l’Ufficio Osservatorio abusivismo e contenzioso al dott. Giuseppe MUSICCO, nato a Bari
il 7.12.1968;
 
Servizio politiche abitative:
15. di conferire l’Ufficio Concessione contributi, flussi finanziari e requisiti soggettivi alla dott.ssa
Annarita DEL GIUDICE, nata ad Acquaviva delle Fonti (Ba) il 12.4.1968;
16. di conferire l’Ufficio Osservatorio, condizione abitativa, programmi comunali e IACP, ad interim, al
Dirigente responsabile del Servizio Politiche Abitative, dott. Natale PALMIERI, nato a Trani il 23.9.1948;
 
Servizio Tutela delle acque:
17. di conferire l’Ufficio Programmazione e regolamentazione all’arch. Marianna PEDALINO nata a
Napoli il 16.11.1965;
 
Servizio Risorse naturali:
18. di conferire l’Ufficio Utilizzazione risorse idriche all’ing. Maurizio MONTALTO, nato a Tripoli (Libia) il

2



9.8.1958;
19. di conferire l’Ufficio Difesa del suolo, ad interim, al dott. Giovanni CAMPOBASSO, nato a Triggiano
(Ba) il 21.7.1953;
 
Servizio Lavori pubblici:
20. di conferire l’Ufficio Sismico e geologico, ad interim, al Dirigente responsabile del Servizio Lavori
Pubblici, ing. Francesco BITETTO, nato a Bari il 16.9.1955;
21. di conferire l’Ufficio Espropri e contenzioso al dott. Pantaleo SALLUSTIO, nato a Molfetta (Ba) il
22.11.1946;
22. di conferire l’Ufficio Gestione opere pubbliche al dott. Antonio LACATENA, nato a Taranto il
4.6.1965;
23. di conferire l’Ufficio Coordinamento strutture tecniche provinciali BA/FG all’ing. Lucia DI LAURO,
nata a Brindisi l’11.11.1952;
24. di conferire l’Ufficio Coordinamento strutture tecniche provinciali TA/BR/LE all’ing. Antonio PULLI,
nato a Lecce il 22.3.1953;
25. di conferire l’Ufficio Datore di lavoro all’ing. Sergio DE FEUDIS, nato a Bisceglie (Ba) il 26.2.1969;
 
• di dare mandato al Dirigente del Servizio personale e organizzazione di porre in essere tutti gli
adempimenti connessi al conferimento degli incarichi dirigenziali disposti con il presente atto;
 
• che gli incarichi come sopra conferiti decorrono a partire dal 16 settembre 2009;
 
• di pubblicare il presente atto integrale sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito internet
ufficiale della Regione Puglia;
 
• di notif icare il presente atto alle OO.SS. a cura dell’Area Organizzazione e Riforma
dell’Amministrazione, Servizio Personale e Organizzazione;
 
 Il presente provvedimento:
 
• sarà pubblicato all’Albo dell’Area Politiche per l’Ambiente, le Reti e la Qualità Urbana;
 
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale, al Presidente
della Giunta Regionale ed al Servizio Personale ed Organizzazione;
 
• è composto da n. 4 facciate, ed è adottato in un unico originale.
 
Il Direttore di Area
Dott. Arch. Piero Paolo Cavalcoli
 
_________________________

3


